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W KRAKOWIE

z czynności szesnastego roku 1890.
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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.
---------- >X<...——

RADA NADZORCZA:
Prezes: Zygmunt Dembowski. 

Wice-Prezes: Józef hr. Męcinski.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Hr. Badeiii Stanisław w Radziechowie 
Balicki Ludwik w Wykotach 
Benoe Atanazy w Niegowici 
Bielański Julian w Straszęcinie 
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach 
Cieński Ludomir w Oknie 
Dobrzyński Adolf w Zakrzowie 
Garapich Michał w Cebrowie 
Głaźewski Ignacy w Chmielowy 
Gnoiński Wincenty w Krasnem 
Gniewosz Feliks w Nowosielcach 
Gniewosz Włodzimierz w Potoku Złotym 
Gostkowski Aleksander w Tomicach 
Henzel Seweryn w Szołomyi 
Homolacs Stanisław w Krakowie 
Jasiński Franciszek w Zahajpolu 
Komornicki Stanisław w Zawadce

poczta Radziechów.
» Sambor.
» Gdów.
» Dembica.
» Niepołokowce.
» Horodenka.
» Wojnicz.
» Jezierna
» Jazłowiec.
» Krasne.
» Nowosielce-Gniewosz.
» P otok Złoty.
» Wadowice.
» Staresioło.
» Kraków.
» Kołomyja.
» Kałusz.
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Kraiński Władysław w Wyszatycach 
Dr. Marchwicki Zdzisław we Lwowie.
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Prek Stefan w Pantalowicacli 
Starowieyski Stanisław w Bratkówce 
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie.

poczta Żurawica.

» Sokal.
» Kańczuga.
» Krosno.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian. 

Dyrektor-Referent: KieszkOWSkl Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Hr. Scipio Karol.
Zastępca Dyrektora II: Dr. Lisowski Władysław.

Pełnomocnik Dyrekcyi we Lwowie: Dr. GrOSS Piotr.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE

za rok X VI to Jest 1890
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa 
w dniu 29 Maju 1891 roku 

i
UCHWAŁY

zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 29 Maja 1891 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie szesnaste z kolei zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 54 Członków, mających w myśl 
§. 8 statutu, prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Zygmunt Dembowski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
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że ogłoszenie o tern Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie, 
przedstawia Zgromadzeniu ogólnemu zastępcę Rządu JW. Eugeniusza KllCZkOW- 
Skiego, Delegata c. k. Namiestnictwa, jako komisarza rządowego i zaprasza na­
stępnie na assesorów WWnycl’ Ludwika Szumańczowskiego i Leopolda Dietla, 
poczem zagaja posiedzenie następującą przemową:

Trzeci raz PP. mam zaszczyt powitać Was z tego miejsca, zagajając 
Ogólne Zgromadzenie Towarzystwa wzajemnego kredytu, i za każdym razem mam 
szczęście powiadomić PP. o pomyślnym rozwoju Towarzystwa naszego; sądzę 
wszelako, że ta równobrzmiąca wiadomość przyjemne na Członkach Towarzy­
stwa robi wrażenie, bo lubo natura ludzka jednostajności wogóle nie znosi, to 
co do pomyślnych wiadomości, reguły tej zastosować nie można.

Sprawozdanie szczegółowe złoży Dyrekcya Szan. Zgromadzeniu, ja poprze- 
staję tylko na skonstatowaniu pomyślnego stanu Towarzystwa.

Jest wszakże przedmiot, którego w przemówieniu mojem przemilczeć mi 
nie wolno, a mianowicie: sprawa; której załatwienia domagało się nietylko 
grono urzędników naszych, ale i uczucie sprawiedliwości, a tą jest sprawa 
etatu urzędników Tow. naszego. Uchwalony dawniej etat na podstawie innych 
stosunków i wymagań, potrzebował zmian w różnych kierunkach, dlatego też 
przerobiony on został wspólnie przez Dyrekcyę i Radę Nadzorczą, a harmonij­
nie ułożona całość, przedstawiająca dla urzędników Tow. stosowne i słuszne 
wynagrodzenie za ich pracę, zaspokoić powinna ich potrzeby, a u wszystkich 
Członków Tow. te uczucia sprawiedliwości i to przeświadczenie, że ludzie 
w ich interesie i ich sprawie pracujący mają swój byt z rodziną zapewniony.

Wreszcie mam zaszczyt podać do wiadomości, że Szanowne Zgroma­
dzenie ma dokonać wyborów Wice-Prezesa i jednego Członka Rady Nadzorczej. 
Do wyboru na Wice-Presesa przedstawionym będzie Szan. Panom Józef hr. Mę- 
ciński, jako jeden z najdawniejszych i najwięcej zasłużonych Członków Rady 
Nadzorczej, do wyboru zaś na Członka Rady Nadzorczej przedstawiamy Panom 
Wgo Stanisława Starowieyskiego, który dawniej jako Prezes najwyższą godność 
w Towarzystwie naszem piastował, a złożywszy ją, wybrany został przez Zgro­
madzenie Ogólne Członkiem Rady Nadzorczej, obecnie zaś po skończeniu się 
kadencyi jego wyboru, oświadczył na naszą prośbę gotowość poświęcania i nadal 
swej pracy dla dobra Towarzystwa.
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Zawiadamiam zarazem Szan. Panów, że wskutek skończenia się kadencyi 
Dyrektora I, oraz Zastępców Dyrektora I i ligo, Rada Nadzorcza wybrała I Dy­
rektorem Towarzystwa ponownie Wgo Zenona Słoneckiego, dotychczasowego 
Dyrektora 1, który wytrawnością zdania, przezornością i dbałością o dobro in- 
stytucyi pozyskał sobie uznanie Rady. Zastępcą Dyrektora I wybrała Rada 
hr. Karola Scipiona na lat 6, a Zastępcą II Dyrektora Dra Władysława Li­
sowskiego na lat 3.

Z kolei porządku dziennego odczytuje sekretarz Towarzystwa protokół z zeszłorocz­
nego Zgromadzenia ogólnego, odbytego dnia 22 Maja 1890 roku, a gdy nikt z obecnych 
głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie wniósł, przystąpiono do odczytania 
sprawozdania Rady nadzorczej z czynności jej za rok ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE

w roku XVI istnienia Towarzystwa, to jest 1SJIO 
przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
to dni-w 29 Sitaka- 1891

przez Referenta Rady nadzorczej, Wice-Prezesa Towarzystwa 

JW0° Józefa hr. Męeińskiego.

Rada Nadzorcza przychodząc przed Szanowne Zgromadzenie z ogólnem 
sprawozdaniem o stanie Towarzystwa i jego czynności w roku ostatnim, znaj­
duje się w tern miłem położeniu, że i obecnie może oświadczyć, iż Towarzystwo 
nasze w r. 1890 operowało pomyślnie, rozwój jego jest stały i ciągły, a zaufanie, 
jakiem kraj-cały zawsze gorliwie i skutecznie popierał działalność naszej insty- 
tucyi, nietylko nie osłabło, ale owszem o ile to być może, wzmogło się jeszcze 
i spotężniało.

Jak zwykle, ze sprawozdania Dyrekcyi i komisyi rachunkowej poweźmie 
Szanowne Zgromadzenie wiadomość o szczegółach operacyi w każdym pojedyn­
czym dziale i będzie miało sobie przedstawione wnioski, co do rozdziału pozo­
stałości. W niniejszem sprawozdaniu Rada Nadzorcza ogranicza się tylko na 
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zestawieniu niektórych dat i cyfr porównawczych, które dadzą Szanownemu 
Zgromadzeniu ogólny pogląd na rozwój, rozmiary, zamożność i działalność To­
warzystwa, tak jak ona przedstawia się w roku ostatnim.

Towarzystwo wzajemnego kredytu postępuje ciągle wiernie po wytkniętej 
drodze, ułatwia swym Członkom liczne transakcye finansowe, często umożliwia 
nabywanie majątków, współdziała przy uporządkowaniu hipotek. Znaczne usługi 
oddało swym Członkom przy podnoszeniu wynagrodzenia za zniesione prawo 
propinacyi. Zasługą też jego wobec kraju jest zniżenie stopy procentowej od 
interesów kredytowych, gdyż jakkolwiek stosunki ogólno-ekonomiczne wpływają 
głównie na obniżenie stopy procentowej, to jednak stwierdzonym jest faktem, 
że u nas Towarzystwo wzajemnego kredytu zawsze o kilka miesięcy wyprzedza 
inne finansowe instytucye w obniżeniu stopy procentowej i działa zawsze w tym 
duchu jak i Bank krajowy, założony nie dla zysków, ale dla ekonomicznych 
interesów kraju. To też i zyski Towarzystwa wzajemnego kredytu są skrom­
niejsze jak zyski innych banków, a wynoszą za rok 1890 kwotę Złr. 51.983-75.

Niestety jak wszystkie instytucye udzielające kredytu, narażone jest i nasze 
Towarzystwo, pomimo wszelkiej oględności przy udzielaniu kredytu na straty, 
i wroku 1890 zmuszeni byliśmy odpisać jako niepewne Złr. 18.523 ct. 17. Nie 
jest to jeszcze stanowcza strata i może ona być jeszcze częściowo odzyskaną, 
ale wierzytelności te, pochodzące z lat dawno ubiegłych, nie przedstawiają do­
statecznej pewności.

Jeżeli jednak zważymy, że Towarzystwo wzajemnego kredytu przez IG lat 
udzieliło Członkom swym kredytu wekslowego, bez uwzględnienia kredytu w ra­
chunku bieżącym, olbrzymią kwotę Złr. 123,508.204 ct. 19, to odpisane dotąd 
straty na wekslach, kosztach prawnych i t. d. Złr. 73.412 ct. 58 są zaiste 
bardzo małe i nie przeszkodziły, że dotąd wykazane zyski bilansowe wyniosły 
kwotę Złr. 671.842 ct. 36 i umożliwiły wypłatę dywidendy w kwocie Złr. 
475.646 ct. 95.

O takich rezultatach, zakładając Towarzystwo wzajemnego kredytu, zaiste 
nikt nawet marzyć nic mógł.

2
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Po odczytaniu powyższego sprawozdania stawia Prezes na porządku dzienym wy­
bór Wiceprezesa Towarzystwa i przedstawia ze strony Rady Nadzorczej do wyboru 
Członka tejże Rady JW. Józefa hr. Męcińskiego, poczem Zgromadzenie ogólne

JWgo Józefa lir. Męcińskiego jednogłośnie Wiceprezesem Towarzystwa 
wybiera.

Nowowybrany Wiceprezes przemówił jak następuje:
Za wybór Wasz dziękuję Wam Panowie! Umiem wysoko cenić ten za­

szczytny dla mnie dowód Waszego zaufania i uznania nie skromnych zdolności — 
lub takichźe zasług moich — ale dobrych chęci i przywiązania do instytucyi, 
wiary w jej użyteczność.

Długie lata zasiadając w Radzie Nadzorczej, miałem możność obeznać się 
ze sprawami Towarzystwa, a przedewszystkiem nauczyłem się cenić jego poży­
teczną działalność, uznawać w całej pełni ekonomiczne i moralne korzyści, pły­
nące dla kraju z jego istnienia.

Powołany przez Was Panowie na to zaszczytne miejsce, mogę Was tylko 
zapewnić, że wedle sił i możności służyć będę i pracować dla dobra tej pięknej 
instytucyi, która jest chlubą naszego kraju, dowodem jego żywotności, wy­
mownym przykładem, jakie rozumną i sumienną pracą osiągnąć można rezultaty.

Raz jeszcze dziękując Wam Panowie, powtarzam zapewnienie, że tylko 
z myślą i sercem, zwróconym ku rozwojowi i pożytecznej działalności Towarzy­
stwa, pracować pragnę i będę.

Następnie przedstawia Prezes imieniem Rady Nadzorczej do wyboru na Członka 
Rady Nadzorczej JW. Starowieyskiego,

a Zgromadzenie ogólne jednogłośnie JWgo Starowieyskiego Członkiem 
Rady Nadzorczej obiera.

Po ukończeniu wyborów, Prezes wzywa Dyrekcyę do odczytania spra­
wozdania.



SPRAWOZDANIE DYREKOYI
Z OPERACYI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU 

w roku 1890 

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem

przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z dniem 31 Grudnia 1890, 
16-ty rok istnienia swego.

Dyrekcya ma zaszczyt przedstawić wysokiemu Zgromadzeniu wyniki czyn­
ności swoich za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1890.

Przebieg interesów naszych w ubiegłym roku był normalny, a stan ich 
jest pomyślny, dowodem czego czysta pozostałość w sumie 51.983 złr. 75 ct., 
nie licząc w to przeniesienia zysków z roku 1889 w sumie 11.960 złr. 79 ct.

Od kilku lat juz zmniejszał się u nas eskont weksli i różnica doszła 
z końcem roku ubiegłego do sumy przeszło 300.000 złr. Pomimo to jest To­
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warzystwo nasze w pełnym rozwoju, obrót w rachunku bieżącym wzrasta ciągle 
i wzmaga się liczba Członków Towarzystwa, uznających korzyść i wielką do­
godność dla siebie w tera, żeby lokować u nas swoje zapasy gotówki, przezna­
czonej na późniejsze potrzeby, którą mogą później dowolnie dysponować i po­
lecać nam różnorodne wypłaty. W tym celu przystąpił już dawniej Bank kra­
jowy do naszego Towarzystwa, obecnie zaś przystąpił także wysoki Wydział 
krajowy i Galicyjskie Towarzystwo Kredytowe Ziemskie.

Dłużnicy Towarzystwa wywiązują się, w przeważnej części, dobrze z przy­
jętych na siebie zobowiązań, weksle bywają w terminie regulowane i upła- 
cane, trafiają się jednak wyjątki, że potrzeba niektóre weksle protestować. No­
wych zaległości mamy bardzo mało, a dawniejsze ściągamy powoli.

Wkładki na rachunek bieżący i na książeczki wpływają ciągle bardzo do­
statecznie, i z tego powodu reeskontowaliśmy w roku ubiegłym nierównie mniej 
weksli w Filii Banku Austro-Węgierskiego.

Od wkładek opłacaliśmy w roku ubiegłym do wysokości 2.000 złr. po 4°/0, 
nad 2.000 złr. 3'4%, a bardzo znaczne wkładki oprocentowywaliśmy według 
umowy i po 3%.

Od eskontu weksli pobieraliśmy w pierwszem półroczu 1890 po 5*/,%, 
od 1 Czerwca zniżyliśmy pobierany procent na 5°/0; nie mogliśmy jednak po­
zostać przy tej stopie procentowej, gdy w jesieni 1890 r. zmieniły się stosunki 
targu pieniężnego. Banki zagraniczne zaczęły podnosić procent od eskontów 
weksli i Bank Austro-Węgierski podniósł ten procent z 4 na 5 od sta. 
W pierwszych dniach października podnieśliśmy dlatego pobierany przy eskoncie 
procent z 5 na 6 od sta. Podnieśliśmy także procent od większych wkładek 
na 4 od sta.

Od pierwszego lutego b. r. pobieramy przy eskoncie weksli 5'/2 °/0, od 
wkładek zaś, z wyjątkiem znaczniejszych, opłacamy 4 od sta, przy znaczniejszych 
wkładkach umawiamy się podług okoliczności.

Rachunkowe zestawienie obrotów Towarzystwa naszego w r. 1890 wyka­
zuje następujące rezultaty.
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Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1890 r.

Obrót kasowy:

Wynosił w r. 1889 . . . Złr. 34,848.238 ct. 62 
W roku 1890 wynosił . . „ 34,289.144 „ 49
Zmniejszył się zatem obrót kasowy w r. 1890 o 
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny 

obrót kasowy Złr. 114.297 ct. 15, a w poró­
wnaniu z r. 1889 zmniejszył się dzienny obrót 
kasowy o Złr. 1.877 ct. 64.

Złr. 559.094 ct. 13

Kapitał w obrocie będący:

Wynosił w r. 1889 . . . Złr. 2,720.611 ct. 31
Zaś w r. 1890 wynosił . . „ 2,480.212 „ 01 
Przeto w obrocie będący kapitał zmniejszył się o . Złr. 240.399 ct. 30

Udziały Członków:

Z dniem 31 Grudnia 1890 r.
było udziałów wpłaconych Złr. 772.956 ct. 49

Z dniem 31 Grudnia 1889 r.
było udziałów wpłaconych „ 704.748 „ 99

W roku 1890 przybyło przeto wpłaconych udziałów Złr. 68.207 ct. 50
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Ilość Członków:

Z końcem r. 1889 liczyło Towarzystwo Członków . . . 1.112 1.112
W roku 1890 przystąpiło nowych Członków  70

Razem 1.182
Natomiast wystąpiło Członków  91
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3I/12 1890 Członków . . 1.091
W porównaniu z r. 1889 ubyło przeto Członków ... 21
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a.), 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 708 ct. 48.

Wkładki na książeczki:
Stan wkładek z dniem 3I/12 1889 r. wynosił . . . Złr. 1,612.348 ct. 11
W r. 1890 złożono na książeczki Złr. 2,048.070 ct. 46
Odebrano  „ 2,308.727 „ 48
Przeto ubyło w r. 1890 na wkładkach Złr. 260.657 ct. 02
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1890 roku wynosił

na 1425 książeczkach Złr. 1,351.691 ct. 09
W porównaniu z rokiem 1889 ubyło książeczek 74
W roku 1890 przyjęła kasa wkładek od 2088 stron 
„ „ „ zwróciła kasa wkładek 3060 stronom

Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 3I/I2 
1890 wynosi Złr. 941 ct. 52

Przeciętnie składano dziennie Złr. 6.826 ct. 90
„ odbierano „ „ 7.695 „ 76

Przeciętny dzienny ruch wkładek „ 14.522 „ 66

Weksle eskortowane:
Z r. 1889 zostało weksli eskontowanych za . . . Złr. 2,551.074 ct. 95
W roku 1890 eskontowano za Złr. 8,002.641 ct. 67
Spłacono „ 8,168.703 „ 62
Ubyło przeto weksli za Złr. 166.061 ct. 95
A stan tychże z dniem 3I/12 1890 r. wynosił . . Złr. 2,385.013 ct. —
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Ilość weksli:

Z r. 1889 pozostało weksli sztuk ..................................... 1.338
W r. 1890 eskontowano sztuk 4.402
W r. 1890 spłacono sztuk 4.476
Ubyło zatem weksli w r. 1890 sztuk 74
A stan ich z dnia 3I/12 1890 wynosił 1.264
W porównaniu z r. 1889 eskontowano mniej sztuk . 212

o mniejszą kwotę .... Złr. 550.732 ct. 96
W porównaniu z r. 1889 spłaco­

no więcej sztuk 28 o mniej­
szą kwotę Złr. 237.644 ct. 26

Przeciętna wartość jednego weksla „ 1.880 „ 55
Przeciętnie eskontowano weksli

dziennie za Złr. 26.675 ct. 47
Spłacono dziennie  „ 27.229 „ 01
Przeciętny ruch weksli dziennie . Złr. 53.904 ct. 48

Weksle reeskontowane:

Z r. 1889 pozostało w reeskoncie weksli za . . . Złr. 315.945 ct. —
W r. 1890 reeskontowano . . Złr. 853.031 ct. 87
Spłacono  „ 1,065.326 „ 87
Reeskont zmniejszył się o Złr. 212.295 ct.

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanycli za Złr. 103.650 ct. —
W porównaniu z rokiem 1889

reeskontowano weksli mniej
w roku 1890 o Złr. 76.728 ct. 13

Fundusz

Wynosił z d. 31 Grudnia 1889 r. .
Procent za r. 1890 ...........................

rezerwowy:

Złr. 15.795 ct. 85
. . . . . „868 „ 78

Razem Złr. 16.664 ct. 63
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Koszta administracyi:
Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta prawne i t. p.

wynosiły w r. 1890 Złr. 16.978 ct. 02
Zapłacone podatki i należytości skarbowe .... „ 10.484 „ 07

Razem Złr. 27.462 ct. 09

Zysk:

Zysk w r. 1889 wynosił po potrąceniu przeniesienia z r. 1888 Złr. 51.985 ct. 23
„ „ 1890 „ „ „ „ 51.983 „ 75

przeto w r. 1890 mniejszy zysk o „ 1 „ 48
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie Złr. 51.983 ct. 75

należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do § 6 Statutów, co czyni „ 5.198 „ 38

Pozostaje Złr. 46.785 ct. 37
do tego przeniesienie z roku 1889 „ 11.960 „ 79

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 58.746 ct. 16

 



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

OGÓLNEMU ZGROMADZENIU 
CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE

na dniu 2g Maja 1891 r.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Rady Nadzorczej i w jej imieniu składa Komisya 
rachunkowa sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Kra­
kowie za czas od 1 Stycznia 1890 r. do 31 Grudnia 1890 r. włącznie, czyli 
za szesnasty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody 
i allegaty, weksle w portfelu, jakoteź i spis reeskon- 
towanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iź wszystkie

3
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pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne 
z rzeczywistością i ze czysta pozostałość wynosi 

sumę...............................................................................Złr. 51.983 ct. 75

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1889 
w kwocie.................................................................„ 11.960 79

pozostaje ogólna pozostałość . . . „ 63.944 „ 54

Stosownie do §. 6 lit. a) statutów Towarzystwa wzajem­
nego kredytu przypada dla Dyrekcyi 10°/o tantiemy 
od czystej pozostałości, co czyni....................... 5.198 „ 38

A po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl upo­
ważnienia udzielonego tejże przez ogólne Zgroma­
dzenie na dniu 5 Czerwca 1882 r. kwoty . . . 501 „ 36
do funduszu emerytalnego urzędników, pozostaje do 

dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia..........................58.244 „ 80

Na podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya rachunkowa stawia
z upoważnienia Rady Nadzorczej i w jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi Rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego 
kredytu absolutoryum za czas od 1 Stycznia 1890 r. do 31 Grudnia 1890 r. 
włącznie, czyli za szesnasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty Złr. 58.244 ct. 80 
pozostałej do dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia 
przyznaje się:
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1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia
29 Maja 1877 r. i na podstawie §. 6 ustępu
4- go lit. b) i §.8 lit. f) statutu 10% czystego
zysku, jako wynagrodzenie dla Członków Rady
Nadzorczej t. j. sumę Złr. 5.198 et. 37

2) W sposób §. 6 statutu określony wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
w wysokości 5% co czyni  „ 34.046 ,, 43

3) Pozostałą resztę w kwocie  „ 19.000 „ —
przenosi się na rachunek zysków roku na­
stępnego.

 





ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1890 r.



2‘2

Przychód. Wyciąg z ksiąg
Złr. ct.

Saldo gotówki z roku 1889 .......................... 52.620 32

Udziały wpłacone w ciągu roku ....

Wkładki na książeczki............................... . . . Złr. 1,998.017-83
110.345 14

Procent skapitalizowany............................... • • • n 50.052-63 2,048.070 46

Wpłaty na rachunek bieżący..................... 5,823.660 68

Weksle spłacone............................................... 8,168.703 62

Weksle reeskontowane.................................... ..................... 853.031 87

Procent od weksli eskontowanych .... 144.085 30

Procent od rachunku bieżącego .... 17.964 52

17,218.481 91

DYREKCYA

NI. Łępkowski. H. Kieszkowski.Z. Słonecki.

Naczelnik biura: 
Kroebl.

kasowych za rok 1890.

1

__________ —------------- ---------------------- - — -

Udziały zwrócone........................................................................
Zwrot wkładek na książeczki

Wypłaty na rachunek bieżący...................................................................

Weksle eskontowane...................................................................
Splata weksli reeskontowanych........................................................................
Procent od weksli leeskontowanych .

Złr. 8.634-76
„ wkładek zapłacony.........................................

skapitalizowany......................................» 50.052 63

Wypłacona dywidenda za 10k 188.1 . . • •

v tantiema za rok 1889 .........................................

Koszta administracji...................................................................
Zapłacone podatki i należytości...................................................................

Odpisane należytości..............................................................
Na fundusz emerytalny urzędników

Saldo na rok 1891...................................................................

Złr.

42.137 

2,308.727. 

5,551.894 

8,002.641 

1,065.326

3.416

58.687

33.668
10.397

16.978

10.484

18.523

400

95.199

et.

64 

.48
27

67

87

86

39

42
04

02

07

17

01

17,218.481 91

4 rfĄ/U 7

Kraków, dnia 31 Grudnia 1890 r. \/^
/o

KOMISY A KONTROLUJĄCA: J7,

F, Jasiński W. Choiński. vłl“d!- G"iew0SŁ S,a"' Kol"or"lckl' °'’ Wt' 
Fr< JaS"’SK ’ Igo. Głażewski.
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Aktywa. Rachunek bilansu
Złr.

01Gotówka w kasie 
Weksle Członków

95.199
2,385.013

2,480.212 01

Straty.

z dniem 31 Grudnia 1890 r.
ct.

Udziały Członków
Wkładki na książeczki
Wkładki na Rachunek bieżący . . .
Weksle reeskontowane
Procent od weksli pobrany na rok 1891
Fundusz rezerwowy
Procent narosły w roku 1890 . . ■
Saldo zysk

Rachunek

DYREKCYA:

Procenta od wkładek na książeczki.................................... .....
„ od weksli reeskontowanych..............................................................
„ dla funduszu, rezerwowego..............................................................

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . .
„ „ podatki i należytości..............................................

Odpisane należytości wątpliwe........................................................................
Saldo zysk..............................................................................Złr. 51.983'75
Przeniesienie z r. 1889 ....................................................„ 11.960-79

Złr.

58.687 
3.416

868 
16.978 
10.484 
18.523

63.944

ct.

39
86
78 
02 
07
17

54

172.902 83
Podział zysku:

10% tantiema dla Dyrektorów.........................................Złr. 5.198 ct. 38
10% „ „ Rady nadzorczej.................................„ 5.198 „ 37
5% dywidendy od udziałów członków........................... „ 34.046 „ 43

Na fundusz emerytalny..................................................... „ 501 „ 36
Przeniesiono na rok następny........................................ „ 19.000 „ —

Razem „ 63.944 „ 54

Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.
Naczelnik biura: 

Kroebl.

Pasywa.

. . Złr. 15.795-85
. . „ 868'78

ar. ct.

772.956 49
1,351.691 09

154.850 37
103.650 —

16.454 89

16.664 63
63.944 54

2,480.212 01

zysków i strat. Zyski.

Procent od weksli: 
Przeniesienie z roku 1889 ..... Złr. 15.34711

w roku 1890 pobrano...........................................  144.085-30

Złr. ct.

142.977
17.964
11.960

52
52
79

„ 159-432-41
Na rachunek roku 1891 odpada ... „ 16.454-89
Pozostaje na rachunek r. 1890 ....................................................
Procent od rachunku bieżącego....................................................
Przeniesienie zysku z roku 1889 . . ...............................

172.902 83

Kraków, dnia 31 Grudnia 1890 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Fr. Jasiński W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz. Stan. Komornicki. Dr Wł. Kraiński. 

Ign. Głażewski.








